[image: image1.png]COREMAT
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Mato Grosso

Desde 25/07]1068

PESSOA NATURAL

TERMO DE CONCORDÂNCIA

				O abaixo assinado, declara para os devidos fins ser conhecedor que estando efetivando o registro junto a este COREMAT., para exercício legal da profissão de REPRESENTANTE COMERCIAL, que somente o registro, de acordo com a Lei n° 4886/65 e suas alterações o habilitará à atividade legal e, como conseqüência, terá obrigatoriedade de manter-se quites com as anuidades junto à tesouraria da entidade.

				Tem ciência que a Lei e Resoluções que regem o exercício da profissão, excluem taxativamente qualquer possibilidade de uma licença ou baixa provisória do registro e que, o exercício de outra atividade profissional, não exclui e nem isenta o Representante Comercial do pagamento das anuidades devidas ao COREMAT até a data do EFETIVO PEDIDO DE BAIXA. Assim, se futuramente deixar de exercer a profissão, para a qual hoje está se habilitando, e, estando em dia com as contribuições devidas, solicitará junto ao COREMAT pedido de BAIXA DE REGISTRO, mediante requerimento com a devolução da Carteira Profissional e comprovante de baixa na Prefeitura Municipal.

				Declaro, ainda, saber, que a omissão quanto à baixa de registro, implicará na continuidade do mesmo, gerando obrigações e deveres para com o COREMAT e o não pagamento das contribuições devidas, ensejará a instauração de processo disciplinar, inscrição na Dívida Ativa desta Autarquia e a conseqüente propositura de Ação de Cobrança Judicial junto à Justiça Federal, conforme determina a Lei n° 6206/75.

Cuiabá,.........de........................................................de ..............

______________________________________________________

             Assinatura

Nome Completo:................................................................................................................................

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO MATO GROSSO
Rua: Galdino Pimentel, 14 – 7º andar do Palácio do Comércio Bairro: Centro – Cuiabá/MT
Fone: (65) 3322-3090
E_Mail: coremat@coremat.com.br  Site: www.coremat.com.br